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Sommarvikarie 

 
Under fem veckor kommer Jonas Albihn, blivande präst, att  
finnas med i församlingarnas gudstjänster på söndagarna och i 
olika veckoverksamheter. Dessutom i musik-i-sommarkväll i  
Södra Härene kyrka, tillsammans med musikaliska vänner.

 

Ett urval av våra verksamheter i sommar
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Vi samarbetar med

Kyrkoherden har ordet
 
Välkommen med på väg… 

…till en öppen kyrka (kl 8-20) 

…till Musik i sommarkväll 

…på tisdagarnas pilgrimsvand-
ringar 

…till Helgsmål i Ornunga gamla 
kyrka i juli 

… till Trädgårdens möten 

… till tipspromenader 

… till mycket annat
 
Under våren har vi formulerat 
mål för kommande år, där ”Vä-
gen” är ledord.
Vi vandrar på vägen till en tro, 
på trons väg, tillsammans i 
församlingarna, på väg mot för-
djupning, på väg att hjälpa andra 
och på väg mot en klimatanpas-
sad framtid. 

Välkommen att vandra med – i 
sommar – i livet.

Andrumsmässa 
Asklanda kyrka, 18:30 torsdagar
Vesper 
Fullestad kyrka, 18:00 fredagar jämna veckor  
(start 27 augusti) 

Pax et bonum!
Per Ulvestig, kyrkoherde

Tipspromenad 
Start 19 maj  vid Kullingshofsstugan
med frågebyte på ondagar. Vi är på plats 
onsdagar mellan kl 14-16 då man även lösa  
tipsfrågorna utan att behöva gå. Inget fika 
till att börja med pga 8 personer regeln.  
Sista veckans frågor sätts upp 25 augusti. 

Diakonimottagning  
Equmeniakyrkan Vårgårda 
13.30 Torsdagar

PILGRIMSRITT I MIDSOMMARNATTEN
”Smaka och se att Gud är god”
Lördag 	 26 juni	 18-22
För den som inte vill rida så långt anordnar vi nu en kortare pilgrimsritt med ca 3 h ridning. 
(I september anordnar vi återigen vår långa pilgrimsritt med ca 6 h till häst.)
I Midsommarnattens magiska ljus vässar vi våra sinnen och blir medvetna om Guds tilltal 
till oss genom syn, hörsel, lukt, smak och känsel. Start och mål Stålarp i Mollaryd. Kvällen 
avslutas med nattvardsfirande. Medtag fika!
Pris 850:- 
Pilgrimsledare: Madeleine Dahl, präst & Hanna Ulfsbecker, ridlärare
Viss ridvana är önskvärd- För anmälan & frågor, kontakta Hanna Ulfsbecker: stalarp@
hotmail.com,
Begränsat antal platser! Sista anmälningsdag 15 juni.
Samarrangemang med Stålarp Islandshästar

Kvällspilgrimsvandringar
Tisdagar i juni och juli samlas vi vid 
Algutstorp kyrka kl 18:30 för kortare 
pilgrimsvandringar (max 5 km).  
Medtag matsäck. Vandringarnas tema 
utgår från pilgrimens sju nyckelord. 
Ingen föranmälan eller kostnad.  
Vandringen avslutas vid Algutstorp  
kyrka. 
Tisdag	 15 juni ”Frihet” 
Tisdag	 22 juni ”Enkelhet” 
Tisdag	 29 juni ”Tystnad” 
Tisdag	 6 juli ”Bekymmerslöshet” 
Tisdag	 13 juli ”Långsamhet” 
Tisdag	 20 juli  ”Andlighet” 
Tisdag	 27 juli ”Delande”  
	              med nattvardsfirande.

BICIGRINO – pilgrimsvandring till cykel  
FÖR ALLA ÅLDRAR!
”Jag är navet och ni är ekrarna”
Söndag 1 augusti 13-ca 18
Inför cykelhelgen i Vårgårda värmer vi upp 
med en pilgrimsfärd på cykel. Start och mål: 
Algutstorp kyrka kyrka. Vi cyklar ca 3 mil till-
sammans i långsamt tempo med flera stopp. 
Någonstans längs vägen firar vi nattvard 
tillsammans. 
Medtag matsäck. Ingen kostnad.
Pilgrimsledare: Madeleine Dahl, präst & Tho-
mas Svensson (cykelfantast)
Anmälan senast 28 juli till Madeleine Dahl: 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se, 0730-
229640



 
    

Vi finns på Instagram  
och Facebook!  
@svenskakyrkanvargarda

Andrumsmässa 
Asklanda kyrka, 18:30 torsdagar
Vesper 
Fullestad kyrka, 18:00 fredagar jämna veckor  
(start 27 augusti) 

Våra kyrkor är öppna  
varje dag 8-20 

4	 Apostladagen 
10:00	 Fridas stuga (Bergstena):  
	 Friluftsgudstjänst 
10:00	 Pingstkyrkan Vårgårda:  
	 Ekumenisk Gudstjänst 
10:00	 Hol kyrka: Mässa 
15:00	 Ceremonikullarna (Nårunga):  
	 Friluftsgudstjänst 
18:00	 Ornunga kyrka: Musik i sommarkväll 
 
11	 Sjätte sön. ef. Trefaldighet 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
11:00	 Nårunga kyrka: Mässa 
15:00 	 Sjölid (Horla): Friluftsgudstjänst 
18:00	 Södra Härene kyrka:  
	 Musik i sommarkväll  

18	 Kristi förklarings dag 
10:00	 Lena kyrka: Gudstjänst  
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
15:00	 Landa kyrka: Friluftsgudstjänst 
18:00	 Hol kyrka: Mässa 
18:00	 Kvinnestad kyrka: Gudstjänst 
 
25	 Åttonde sön. ef. Trefaldighet 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Gudstjänst 
15:00	 Ljurs kyrkoruin: Friluftsgudstjänst  
18:00	 Lena kyrka: Musik i sommarkväll

5	 Lördag 
18:00	 Kullings-Skövde kyrka:  
	 Musik i sommarkväll 
 
6	 Första sön. ef. Trefaldighet 
10:00	 Lena kyrka: Gudstjänst 
10:00	 Hols församlingshem:  
	 Friluftsgudstjänst 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
18:00	 Asklanda församlingshem:  
	 Friluftsgudstjänst 
18:00	 Centrumkyrkan: Gudstjänst  
18:00	 Södra Härene kyrka: Andakt

13	 Andra sön. ef. Trefaldighet 
10:00	 Kvinnestads församlingshem:  
	 Friluftsgudstjänst 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
15:00 	 Nårunga församlingshem:  
	 Ekumenisk Friluftsgudstjänst 
18:00	 Fullestad kyrka: Friluftsgudstjänst  

20	 Tredje sön. ef. Trefaldighet 
10:00	 Lena kyrka: Mässa  
11:00	 Kullings-Skövde kyrka:  
	 Ekumenisk Gudstjänst 
18:00	 Hols församlingshem: Friluftsmässa 
18:00	 Nårunga kyrka: Mässa 
 
26	 Midsommardagen 
9:00	 Tumbergs kyrkoruin:  
	 Friluftsgudstjänst 
11:00	 Ornunga gamla kyrka:  
	 Friluftsgudstjänst 
15:00	 Ängatorp: Friluftsgudstjänst  
15:00	 Ljurs kyrkoruin: Friluftsgudstjänst 
18:00	 Södra Härene kyrkoruin:  
	 Friluftsgudstjänst

27	 Den helige Johannes  
	 döparens dag 
10:00	 Equmeniakyrkan Vårgårda:  
	 Ekumenisk Gudstjänst 
10:00	 Lena kyrka: Friluftsgudstjänst 
18:00	 Hol kyrka: Musikmässa 
	  
 

1	 Nionde sön. ef. Trefaldighet 
10:00	 Lena kyrka: Mässa 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Gudstjänst 
15:00	 Karl-Oskar och Kristinas stuga 	  
	  (Asklanda): Friluftsgudstjänst 
18:00	 Centrumkyrkan: Musik i kyrkan

 
8	 Tionde sön. ef. Trefaldighet 
15:00	 Myren (Fullestad):  
	 Friluftsgudstjänst 
18:00 	 Siene kyrka: Mässa 
18:00	 Nårunga kyrka:  
	 Musik i sommarkväll

15	 Elfte sön. ef. Trefaldighet 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
11:00	 Nårunga kyrka: Mässa 
15:00	 Bergstena kyrkoruin:  
	 Friluftsgudstjänst 
15:00	 Ornunga kyrka: Musik i kyrkan 
	 Samarrangemang med  
	 Ornungastämman 
18:00	 Hol kyrka: Taizémässa 
18:00	 Centrumkyrkan:  
	 Musik i sommarkväll

22	 Tolfte sön. ef. Trefaldighet 
10:00	 Lena kyrka: Gudstjänst 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
15:00	 Nårunga församlingshem:  
	 Gudstjänst  
17:00	 Algutstorp kyrka: Friluftsmässa

29	 Trettonde sön. ef. Trefaldighet  
10:00	 Hol kyrka: Mässa 
10:00	 Kvinnestad kyrka: Mässa 
11:00	 Kullings-Skövde kyrka: Mässa 
18:00	 Centrumkyrkan:  
	 Musik i sommarkväll 
18:00	 Fullestad kyrka:  
	 Musik i sommarkväll 

 
    

Ett urval av våra gudstjänster och samlingar. Med reservation för eventuella ändringar.  
För mer information se www.svenskakyrkan.se/vargarda 

Vi följer folkhälsomyndighetens rekommendationer för antal och avstånd.  
Tack för att du stannar hemma om du är sjuk. 

www.svenskakyrkan.se/vargarda

Gudstjänster

Juni Juli Augusti

Cykelhelg i Vårgårda!  
 
Fredag 6 augusti kl.20  
Kullings-Skövde kyrka 
Musik i kyrkan

Lördag 7 augusti kl. 19  
Centrumkyrkan 
Cykelcafé 

Söndag 8 augusti kl 9  
Murartorget 
Hjulotta

Helgmålsbön  
i Ornunga gamla kyrka 
varje lördag kl. 18 hela juli.  
(3/7, 10/7, 17/7, 24/7 & 31/7)

Musik i sommarkväll 
 i Södra Härene kyrka 
 Torsdagar kl 18.30
15/7 – På vägen till tro
22/7 – Att vandra i tro
29/7 – ”Vägen djupare”
5/8 – Kärlekens väg
12/8 – På väg hem



- Jag dras till enkelheten, för i den finns det en så stark  
Gudsnärvaro”, säger Camilla Nedgård Svärd, som kallas Mílú. 
Jag var aktiv i kyrkan i tonåren, i början kändes det rätt, sant 
och riktigt, viktigt men efter några år upplevde jag det  
sammanhanget ytligt, prestationsinriktat och inte så äkta som 
detutgav sig för att vara. Det var alldeles för mycket fokus på 
hur man skulle vara och att tro på rätt sätt, så jag gjorde helt 
enkelt slut med kyrkan.
- Men Du gjorde aldrig slut med Gud?
- Nej. Jag tröttnade aldrig på Gud, bara det kyrkliga  
sammanhanget jag befann mig i. Som vuxen kom jag sedan 
i kontakt med de avskalade Taizémässorna där man sjunger 
enkla sånger så många gånger att de till slut blir som en väv, 
eller grund, i hjärtat. Jag mötte också tidebönstraditionen, som 
satte oerhört djupa spår i mig. (Tideböner är växellästa böner 
utifrån Bibelns egna texter, som bes på bestämda tider. De har 
rötter i det judiska folkets fångenskap i Babylon på 500-talet 
f.kr. Denna slitstarka böneform har sedan använts av kristna 
församlingar och kloster fram till idag, artikelförfattarens  
anmärkning). Men det fanns inget sammanhang i Vårgårda
pastorat där denna enkelhet i Gudsmötet praktiserades  
kontinuerligt.
- Så kom Du i somras kontakt med det begynnande  
pilgrimsarbetet i Vårgårda pastorat.
- Ja, det var helt fantastiskt! Direkt när jag läste om det i  
Kyrkporten slog detnan samma känsla hos mig, som tideböner 
och Taizémässor – enkelheten där Gudsnärvaron bor. Jag såg 
att det skulle vara sju pilgrimsvandringar i Algutstorp och min  
första tanke var: är det verkligen sant? Jag har bott i Lida i 18 
år, men fram tills förra året hade jag inte hittat något  
kontinuerligt sammanhang där jag verkligen kunde utvecklas 
både andligt och socialt. Men nu har jag hittat såväl pilgrims- 
arbetet som en tillsammansodling i Skogsbygden!

- Du var med på nästan alla pilgrimsvandringar vi anordnade 
förra sommaren. Vilken känsla tar Du med Dig från dem?
- Att det är så jag vill fira gudstjänst. Jag tyckte mycket om 
att vi gick varannan sträcka och samtalade med varandra på 
temat och varannan sträcka i tystnad för egen reflektion. Det 
är något med det här att röra sig i en gudstjänst, att kroppen 
får vara med. Det gör att Gud landar i mig, kommer närmare på 
något sätt. Mitt starkaste minne är från den sista gången, då 
temat var delande. (Varje pilgrimsvandring utgick från ett av
pilgrimens sju nyckelord, varav delande är ett, se faktaruta).  
Då satt vi i en hage tillsammans med alla kossor och vi inbjöds 
att okommenterat dela något som vi kämpade med i våra liv 
just då. Många delade otroligt djupa saker och det blev på 
riktigt. Vi delade verkligen liv på riktigt och gudsnärvaron blev 
enormt tydlig. Det hela förstärktes av att vi sedan firade  
nattvard där i kohagen. Det var helt magiskt.
- Efter det stora gensvaret på sommarens pilgrimsvandringar 
startade Vårgårda pastorat i september en pilgrimsgrupp (se 
faktaruta), med syfte att utveckla pilgrimsarbetet och du 
hakade på direkt.
- När du berättade att vi skulle sprida pilgrimsarbetet i resten 
av pastoratet kände jag att jag ville vara med. Då tänkte jag 
mest att jag skulle vara med och reka potentiella vandrings-
sträckor, men nu ska jag faktiskt vara med och leda vandringar 
också.

I enkelheten bor Gudsnärvaron
– att drabbas av Gud på en pilgrimsvandring

 
- Och i september ska du gå Skara stifts pilgrimsledar- 
utbildning.
- Jag känner verkligen att jag törstar efter den påfyllnaden 
och att landa i detta nya sammanhang, så får vi se vart  
vägen leder.
- I vår har du ju utökat din pilgrimserfarenhet med att vara 
med på en pilgrimsritt. Var det en annorlunda erfarenhet  
jämfört med vandringar till fots?
- Ja, det tycker jag. Vi red ju i tystnad hela tiden  
(2 x 3 timmar) och då blev det möjligt att på ett mer  
fördjupat sätt ta in Guds tilltal genom naturen och Guds röst 
inom mig. Sedan gav det en ytterligare dimension att sitta på 
hästryggen. Att jag var tvungen att fokusera på hästen gjorde 
att tankarna inte fladdrade iväg lika mycket och Närvaron blev 
ännu starkare.

- I Vårgårda pastorat anordnar vi ju också en bicigrino (en 
pilgrimsvandring till cykel) helgen före den stora cykelhelgen. 
Är det något du funderar på att vara med på?
- Jag tänkte tanken flera gånger förra året, men det avskräckte 
mig att jag inte brukar cykla så mycket, men nu i år när det blir 
en kortare tur tänker jag att jag ska anmäla mig.
- Är det något du vill säga till den som känner sig tilltalad av
pilgrimsvandringar?
- Kom och var med på en av vandringarna i Algutstorp i  
sommar och se vart - Vägen tar dig!

/Madeleine Dahl, präst och ansvarig för pilgrimsarbetet i 
Vårgårda pastorat

Kom med i Svenska kyrkan i Vårgårdas pilgrimsgrupp!

Är du intresserad av att utveckla pilgrimsarbetet i Svens-
ka kyrkan i Vårgårda? Vill du vara med och hitta nya 
vandringsleder och kanske leda någon pilgrimsvandring 
framöver? Välkommen att vara med Vårgårda pastorats 
pilgrimsgrupp! Vi träffas tre gånger per år och planerar 
vår- sommar och höstsäsongens vandringar!

Kontakt: Madeleine Dahl, tel 0730-229640,  
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se 



”Pilgrim’s Walk for Future” – pilgrimsvandra för klimatet
18 juli 2021 går startskottet för Pilgrim’s Walk for Future”, som 
är en vandring från pilgrimscentrum i Vadstena till klimatmötet i 
Glasgow, november 2021. (www.walkforfuture.se) Alla som vill 
får ansluta längs vägen, men pilgrimscentrum i Vadstena uppmanar 
också till lokala Pilgrim’s Walk for Future”. 
På en fredag som redan är en dag av aktivitet för klimatet (Fridays 
for Future) ordnar Svenska kyrkan i Vårgårda och Vårgårda kommun 
en lokal Pilgrim’s Walk for Future.
 
Pilgrim’s Walk for Future i Vårgårda
Fredag 27 augusti 11:30-13:00, Start och mål Algutstorps kyrka
Vi behöver alla hjälpas åt att ta vårt ansvar för jordens överlevnad. 
Parallellt med att vi upptäcker vår fantastiska natur i närområdet får 
vi också tid att rannsaka oss själva och våra liv och hjälpa varandra 
att sätta oss i rörelse mot ett mer hållbart liv.
 
Vandringen leds av Eva-Karin Andersson, diakon i Vårgårda pastorat 
och Fredrik Bergman, miljöstrateg i Vårgårda kommun 
Medtag egen lunch. Ingen anmälan.
Kontakt: Eva-Karin Andersson, 0703-450797,  
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se

Prästgården i Algutstorp blir pilgrimsgård 

Söndag 22 augusti inviger Biskop Åke Bonnier Prästgården i Algutstorp till en plats öppen för allmänheten med fokus på bön och 
andlig fördjupning. En plats att vara pilgrim på helt enkelt. Pilgrimens sju nyckelord är utgångspunkten för inredningen av Präst-
gårdens olika rum och för gestaltandet av sju olika rum i dess trädgård. När Prästgården invigs kommer inte allt att vara färdigt. 
Tanken är att alla som vill ska få hjälpa till i framförallt trädgården i höst. Vi kommer bl a att anlägga en labyrint. En labyrint är en 
minipilgrimsvandring. Utanför många medeltida katedraler (t ex i Skara) och i många retreatgårdars trädgårdar finns en labyrint, 
som möjliggör en inre och yttre vandring även för den som inte har möjlighet att gå så långt. 

Det kommer också att vara möjligt att låna ett rum i Prästgården och stanna över dagen eller flera dagar för egen tid i stillhet.  
Då erbjuds också samtal med en präst eller en diakon. 

I nästa nummer av Kyrkporten berättar vi mer! Håll även utkik efter en folder om Prästgårdens verksamhet under invigningsveck-
an 22-28 augusti och i höst. Den kommer att finnas i församlingens kyrkor under sommaren.

 

Vad innebär det att vara pilgrim?
Ordet pilgrim kommer från latinets peregrinus, som betyder 
främling. Vi människor bär alla medvetna och omedvetna minnen 
av vårt gudomliga ursprung bortom denna vår verklighet som är 
begränsad av tid och rum. Det ursprunget är vårt verkliga hem. 
I denna världen är vi främlingar eller besökare. I det ligger ett 
uppdrag. Paulus uttrycker det så här i sitt första brev till försam-
lingen i Korinth ”ännu ser vi en gåtfull spegelbild, men då ska vi se 
ansikte mot ansikte”. Att vara pilgrim är att på ett medvetet sätt 
se in i denna gåtfulla spegelbild och bli medveten om hur Guds 
kärlek rör vid oss människor här och nu. Samt att medvetande-
göra andra om detta. Paulus skriver vidare ”men nu består tro, 
hopp och kärlek, dessa tre, och störst bland dem är kärleken.” När 
vi pilgrimsvandrar – till fots, till cykel eller till häst så har vi på ett 
särskilt sätt själen inställd på denna kärlek. För det är något speci-
ellt med att vandra. Man liksom får tänka klart tankar då. Det som 
är överflödigt försvinner i skosulans monotona möte med marken 
och plötsligt får man en insikt, som aldrig skulle kunnat födas i 
det vanliga livsbruset. Gud får helt enkelt mer talutrymme när vi 
rör oss på olika sätt och vi blir bättre på att lyssna när vi lämnar 
vår vardagsmiljö och kan släppa alla måsten. Guds kärlek får friare 
spelrum när vi är på vandring.

Pilgrimens sju nyckelord
Under Medeltiden var Europa livligt trafikerat av pilgri-
mer, människor som var på väg mot olika religiösa mål, 
såsom Nidaros, Rom och Jerusalem för att få en smak 
av en gudomlig verklighet. Många människor hade inte 
möjlighet att ta sig så långt och då blev kyrkor på nära 
håll ett mål istället. Idag ser vi att pilgrimsvandringen 
har kommit tillbaka och blivit ett sätt för nutidsmän-
niskan att landa i sig själv, ta ut kompassriktningen för 
nästa steg i livet och leva i långsamhet, enkelhet och 
tystnad - ingredienser som ofta är en bristvara i dagens 
samhälle. 
I samband med pilgrimsvandringens renässans på 
1990-talet tog pilgrimsprästen Hans-Erik Lindström 
fram sju olika ord som han menar kännetecknar en 
pilgrims liv. De är en inbjudan till ett liv bortom stress, 
konsumtion, mediabrus och ytliga kontakter. Dessa ord 
används ofta som utgångspunkt på pilgrimsvandringar, 
men är också ord som vi kan meditera över hemma och 
låta dem bli en del av vår vardagsmiljö. Ett bra sätt att 
memorera de sju orden är att utgå från växten Fetblad: 
Frihet – Enkelhet – Tystnad – Bekymmerslöshet – 
Långsamhet – Andlighet och Delande. Vilket nyckelord 
behöver du bäst just nu?
/Madeleine Dahl
För den som vill läsa mer: ”Pilgrimens sju nyckelord. 
Inspiration för din livsresa” av Hans-Erik Lindström (ska 
finnas på våra bokbord)



SKUT - Svenska kyrkan i Utlandet

Foto: Joakim Carlström/IKON

Vid valet till kyrkofullmäktige i Vårgårda pastorat kommer att finnas sex olika listor/nomineringsgrupper i pastoratet. Mer 
information om vilka som står med på valsedlarna läser du i Kyrkovalstidningen du får före valet 19 september. 

Alla som på valdagen är medlemmar i Svenska kyrkan och över 16 år får vara med och rösta till kyrkofullmäktige i Vårgårda 
pastorat, till stiftsfullmäktige i Skara stift och till Kyrkomötet för hela Svenska kyrkan. 

Till dig som idag inte är medlem i Svenska kyrkan: 
- Är du döpt i Svenska kyrkan och valt att gå ur, är du alltid välkommen tillbaka. 
- Är du döpt i en annan kristen kyrka gäller det dopet också i Svenska kyrka, och du kan bli medlem i Svenska kyrkan. 
- Är du inte döpt, men skulle vilja vara med? Ta kontakt med någon av prästerna i församlingarna, eller med expeditionen, 
så hittar vi en väg till dopet för dig, då blir du samtidigt medlem i Svenska kyrkan. 

För att vara med och rösta i kyrkovalet behöver du bli medlem senast 19 augusti. Du kan skanna QR-koden här bredvid, 
eller kontakta expeditionen 0322-727 00 eller kyrkoherde 
Per Ulvestig 0322-737 01 så hjälper vi dig. 

Välkommen med!

”Svenska kyrka i utlandet är inte bara kanelbullar”.  
Nej, Svenska kyrkan i utlandet är mycket mer än så.  
 
Svenska kyrkan i utlandet möter svenskar som flyttat utomlands men även 
svenska studenter, Au-pairer och såklart turister.  De skapar en plats för  
gemenskap och tro, finns med i katastrofer och stöttar de som ”bara” vill 
prata svenska när livet är tufft.  
 
Bara i Spanien bor 90 000 svenskar, i Thailand 20 000! Det är inte konstigt 
att vi svenskar behöver platser också utomlands där vi kan fira gudstjänst på 
svenska, prata svenska och få del av en gemenskap. 
 
Till exempel så arbetar Svenska kyrkan i Ayia Napa på Cypern (ihop med 
Norska kyrkan) med nattvandrare. Ute bland festande ungdomar har de en 
”kyrkbänk” där många ungdomar stannar och pratar och där nattvandrarna 
försöker se till att ungdomarna dricker ”varannan vatten” .  

 

Under Coronapandemin har SKUT-församlingarna runt om i världen drabbats 
hårt. De får stöd av Svenska kyrkan med tjänster och lokaler men behöver 
också medel till sin verksamhet. Det sker genom konserter, basarer och  
kollekter. Vilket inte har kunat genomföras i år. 
 
Vill du stötta SKUT i deras arbete, swisha en gåva till 9016031 
Din gåva går oavkortat till Utlandsförsamlingarnas diakonala arbete på plats 
ute i världen.  
 

Foto: Magnus Aronsson/IKON



Meddelande om att gravrätten kommer att betraktas som förverkad 

Vårgårda pastorat söker gravrättsinnehavare till de gravar på våra kyrkogårdar som saknar innehavare. Enligt begravningslagen 
skall varje gravplats ha en gravrättsinnehavare.  
Från den dagen vi satt upp en grön kontaktskylt på gravplatsen pågår sökandet efter en gravrättsinnehavare i två år. Om ingen 
anhörig kontaktar kyrkogårdsförvaltningen inom denna tid kommer gravrätten att betraktas som förverkad och återgå till  
upplåtaren. Detta innebär att anhöriga inte längre har gravrätt och att gravvården kan komma att tas bort och gravplatsen 
upplåtas för ny gravsättning, tidigast 25 år efter sista gravsättning.  
Om ingen anhörig till de gravsatta i följande gravar kontaktar kyrkogårdsförvaltningen före den 1 november 2021 kommer  
gravrätten för dessa gravplatser som varit kontaktskyltade i 2 år att betraktas som förverkad: 
 
Kyrkogård		  Gravnummer			   Namn					             Gravsatt  
Algutstorp		  2 33,34				    Ester Kristina Johansson				    1970 
Algutstorp		  3 45,46,47,48			   Elsa Johansson					     1975 
Algutstorp		  3 49				    Johan Gustavsson				    1946 
Kullings-Skövde		  9 383, 384, 385, 386		  Anna Maria Persson				    1983 
Kullings-Skövde		  9 446-449			   Sven Johansson					     1967 
Lena			   A 469, 470			   Hildur Johansson					     1971 
Ornunga			  B 41				    Anna Katarina Pettersson				    1927 
Siene			   A 58,59				    August Johansson 
Siene			   A 629,630			   Alfred Hedberg 
Södra Härene		  E 84				    Alfred Svensson					     1978

Vad är en gemensam askgravlund?  

I och med att kremation har blivit allt vanligare har de gemensamma askgravlundarna också blivit allt vanligare. 
Det kan vara så att man inte har möjlighet att sköta en gravplats på grund av olika anledningar, och då är en 
gemensam askgravlund ett bra alternativ. Den sköts och hålls i ordning, men man får ändå en plats att gå till.  
 
Vid askgravlundarna finns det en gemensam smyckningsplats med plats för blommor och ljus.  
Att tänka på är att gravsmyckning bara får ske på den anvisade gemensamma platsen och man får alltså inte 
placera eller plantera blommor eller ställa ljus på till exempel marken.  
 
Vid gravsättning i askgravlunden kan den gravsattes namn ingraveras på, för ändamålet,  
avsedda plattor. Detta ansvarar kyrkogårdsförvaltningen för att ordna och tar ut en avgift för platta och ingra-
vering. 

Tid för gravsättning i askgravlunden bokas hos pastorsexpeditionen.

På våra kyrkogårdar har det blivit vanligare med andra  
gravskick än en egen grav med gravsten. Ett av gravskicken 
som blivit mer efterfrågade de senaste åren är att gravsätta 
en avliden i en gemensam askgravlund. På så sätt får man  
ingen gravrätt och kyrkogårdsförvaltningen ansvarar och 
sköter den gemensamma askgravlunden. På våra kyrko- 
gårdar finns det bland annat ett avsatt område eller omgjorda 
gravar där man har gemensamma askgravlundar. Om man vill 
kan man sätta upp en skylt med namnet på den avlida, på en 
sten i nära anslutning.

Sommarplantering av kyrkogårdarna i  
Vårgårda pastorat kommer att påbörjas  
måndag 14 juni.  

Kyrkogårdsförvaltningen 



Kyrkportenkrysset 			          OBS! Din lösning måste vara oss tillhanda senast 5 augusti 2021! 
Adress: Pastorsexpeditionen, Box 87, 447 23 Vårgårda	 Glöm inte att skriva ditt namn och märka kuvertet med ”KRYSSET”

Vi gratulerar vinnarna:
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Välkommen att hämta ett  
rättvisemärkt paket på  
expeditionen, Kyrkans hus.

Här hittar du oss!

 
Namn: ____________________

__________________________ 
 
Adress: ___________________ 
 
__________________________ 
 
__________________________

    

Lisbet Ritari 
Mossbo 2 
44194 Alingsås

 Inger Blideskog 
Postvägen 6 H 
44733 Vårgårda

Kenny Ekelund 
Campingvägen 14A 
44734 Vårgårda

Vårgårda pastorat  
Besöksadress: Kyrkans hus  
Kungsgatan 43, 447 30 Vårgårda	
Postadress: Box 87, 447 23 Vårgårda 
E-post och hemsida:  
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vargarda  
Pastorsexpeditionens  
besöks- och telefontid: 
Mån-fre kl.10:00-12:00	  
Tel: 0322-737 00 
Bankgiro: 5859-0506 	

Kyrkoherde 
Per Ulvestig 0322-737 01
per.ulvestig@svenskakyrkan.se 

Kansli 
Ingrid Andersson 0322-737 66,  
kanslist och dataskyddsansvarig 
ingrid.m.andersson@svenskakyrkan.se 
Mats Edström 0322-737 09, kamrer 
mats.edstrom@svenskakyrkan.se 
Joachim Persen 0322-737 08, 
Kyrkogårds/fastighetsföreståndare 
joachim.persen@svenskakyrkan.se 

Barn- och fritidsledare
Anna Castor 0322-737 05
anna.castor@svenskakyrkan.se  
Rebecka Häll 0322-737 59 
rebecka.hall@svenskakyrkan.se
Maria Karlsson 0322-737 52
maria.a.karlsson@svenskakyrkan.se 
Ida Lagesdotter Andersson  
0322-737 13 
ida.lagesdotter@svenskakyrkan.se
Louise Selander 0322-737 62 
louise.selander@svenskakyrkan.se 
Mathias Smok Palm 0322-737 18 
mathias.smok.palm@svenskakyrkan.se

Diakoner
Eva-Karin Andersson 0322-737 14 
eva-karin.andersson@svenskakyrkan.se 
Elizabeth Erlandsson 0322-737  21 
elizabeth.erlandsson@svenskakyrkan.se 
Emelie Skogholm 0322-737 15 
emelie.skogholm@svenskakyrkan.se

Musiker
Emma Jenderman 0322-737 16
organist 
emma.jenderman@svenskakyrkan.se 
Katia Guterstam 0322-737 11 
katia.guterstam@svenskakyrkan.se 
Pernilla Halén 0322-737 17 
pernilla.halen@svenskakyrkan.se 
Claes Hilliges 0705-21 82 25 
claes.hilliges@svenskakyrkan.se  
Anna Holmberg 0322-737 51 
anna.holmberg@svenskakyrkan.se 

Präster
Madeleine Dahl 0322-737 20 
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se  
Jan Davidsson 0322-737 58
jan.davidsson@svenskakyrkan.se 
Patrik Hallgren 0322-737 12 
patrik.hallgren@svenskakyrkan.se 
Hanna Rudebrant, 0322-737 10 
hanna.rundebrant@svenskakyrkan.se 
Amanda Stenermark 0322-737 53 
amanda.stenermark@svenskakyrkan.se  
Peter Westerberg 0322-737 19 
peter.westerberg@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Claes Hägermalm 0322-737 07,
förste vaktmästare 
claes.hagermalm@svenskakyrkan.se
Magnus Engberg 0322-737 61 
magnus.engberg@svenskakyrkan.se
Tony Flink 0322-737 06 
tony.flink@svenskakyrkan.se
Simone Johansson 0322-737 69  
simone.johansson@svenskakyrkan.se  
Johannes Landin 0322-737 55 
johannes.landin@svenskakyrkan.se  
Sandra Magnusson 0322-737 50 
sandra.magnusson@svenskakyrkan.se
Carola Roos-Johansson 0322-737 60  
carola.roos-johansson@svenskakyrkan.se 
Hanna Gustafsson,tjänstldig 
 Kyrkorådet  
Birgit Kullingsjö 0706-68 42 37, ordförande 
birgit.kullingsjo@svenskakyrkan.se

EFS missionsförening
Åke Jacobs 0722-11 88 90,ordförande  
ake@jacobs.se
Begravningsombud 
Pernilla Andersson, 0733-75 91 86


